CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

****

Ofício n. 824/2025
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Araguari, 06 de março de 2025.

Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n.
796/2025, de autoria do VEREADOR CARLOS ROBERTO RAMOS
CASCÃO/Mobiliza, vem, respeitosamente, solicitar a Vossa Excelência, por meio da
secretaria competente, a instalação de um redutor de velocidade (quebra-molas) na
Rua Benedita Silva Gonçalves, próximo ao número 1.690.

Além do redutor de velocidade, solicito também a devida sinalização
horizontal, (pintura estratigráfica) e vertical (placas indicativas), conforme as normas
vigentes do CONTRAN.

A solicitação se faz necessária pelo fato de que a via apresenta um
fluxo intenso de veículos, e muitos condutores trafegam em alta velocidade,
colocando em risco a segurança de pedestres e moradores da região especialmente
crianças e idosos. A implantação do quebra molas contribuirá para a redução de
acidentes e para a melhoria da segurança viária no local, pois é uma medida eficaz
para a redução da velocidade.

Na oportunidade, renovamos nossos protestos de elevada estima e
consideração.

GIULLIANO SOUSA RODRIGUES DÉBORA DE SOUSA DAU
Presidente 1ª Secretária

Exmo. Sr.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Município de
ARAGUARI – MG

		2025-03-11T14:59:06-0300
	Brasil
	ARAGUARI CAMARA MUNICIPAL
	Assinador Serpro

		2025-03-11T15:08:04-0300
	Brasil
	GIULLIANO SOUSA RODRIGUES
	Assinador Serpro

		2025-03-11T15:14:25-0300
	Brasil
	DEBORA DE SOUSA DAU
	Assinador Serpro